АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2021									№ -п

Об утверждении муниципальной программы «Культурное пространство сельского поселения Ларьяк»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от 27.10.2021 № 153-п (с изм.) «О порядке разработки и реализации муниципальных программ сельского поселения Ларьяк»:
1.Утвердить муниципальную программу «Культурное пространство сельского поселения Ларьяк» согласно приложению к постановлению.
2. Признать утратившими силу постановления сельского поселения Ларьяк:
от  27.12.2019г. №230-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк»;
от 09.12.2020г. № 179-п «О внесении изменений в приложение к постановлению сельского поселения Ларьяк от  27.12.2019г. №230-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк»;
от 29.12.2020г. № 196-п «О внесении изменений в приложение к постановлению сельского поселения Ларьяк от  27.12.2019г. №230-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк»;
от 23.03.2021г. № 32-п «О внесении изменений в приложение к постановлению сельского поселения Ларьяк от  27.12.2019г. №230-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры, кинематографии, физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк».

3. Главному специалисту администрации сельского поселения  Ларьяк О.Ю. Гидора опубликовать (обнародовать) данное постановление на веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru), и в приложении «Официальный бюллетень» к районной газете «Новости Приобъя».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования), но не ранее 01.01.2022г.
5. Контроль выполнения постановления возложить на заведующего отделом экономики и финансов администрации сельского поселения Ларьяк В.Г. Сигильетову.

Глава сельского поселения Ларьяк 					З.И. Сигильетова
Приложение к постановлению администрации сельского поселения Ларьяк от

Муниципальная программа «Культурное пространство сельского поселения Ларьяк»
(далее-муниципальная программа)

Паспорт муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы
	Культурное пространство сельского поселения Ларьяк
	Сроки реализации муниципальной программы
	2022-2025 годы и на период до 2030 года

	Тип муниципальной программы
	муниципальная программа

	Ответственный исполнитель
муниципальной программы
	МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»

	Соисполнители муниципальной программы
	[bookmark: _GoBack]МКУ «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»

	Национальная цель
	-

	Цели муниципальной программы
	Реализация социальной политики, обеспечивающей доступность культурных благ и качественных услуг в сфере культуры, физической культуры и спорта жителям сельского поселения.

	Задачи муниципальной программы
	Создание условий для обеспечения деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации поселения.

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя

	Документ-основание

	Значение показателя по годам

	Базовое значение
	2022
	2023
	2024
	2025
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/
соисполнитель за достижение показателя

	1.
	Увеличение числа посещений культурных мероприятий, тыс. единиц
	Распоряжение Министерства культуры Российской Федераци-иот16.10.2020 №1358 «О методологии расчета показателя «Число посещений культурных мероприятий»
	1,1
	1,3
	1,5
	1,7
	1,9
	2,0
	МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»,
МКУ «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»

	2.
	Увеличение количества граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом, до  человек.
	Постановление Правительства РФ от 3 апреля 2021 г. № 542 “Об утверждении методик расчета показателей для оценки эффективности деятельности высших должностных лиц (руководителей высших исполнительных органов государственной власти) субъектов Российской Федерации и деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, а также о признании утратившими силу отдельных положений постановления Правительства Российской Федерации от 17 июля 2019 г. N 915”
	7
	7
	9
	10
	11
	12
	МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы

	Источники финансирования
	Расходы по годам (тыс. рублей)

	Всего
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026-2030

	всего
	71130,2
	23765,8
	23682,2
	23682,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	71130,2
	23765,8
	23682,2
	23682,2
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 1

Распределение финансовых ресурсов муниципальной программы (по годам)
	Номер структурного элемента
	Структурный элемент муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. рублей)

	всего
	в том числе:

	2022 г.
	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026г.-2030 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Основное мероприятие 1. «Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных учреждений культуры»(1)
	МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»/МКУ «Музей-усадьба купца П.А.Кайдалова»

	всего
	66 702,6
	22 286,6
	22 208,0
	22 208,0
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	66 702,6
	22 286,6
	22 208,0
	22 208,0
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.
	Основное мероприятие 2. "Обеспечение деятельности физической культуры и спорта"(2)
	МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»
	всего
	4 427,6
	1 479,2
	1 474,2
	1 474,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	4 427,6
	1 479,2
	1 474,2
	1 474,2
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе:

	всего
	71130,2
	23765,8
	23682,2
	23682,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	71130,2
	23765,8
	23682,2
	23682,2
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	В том числе:

	Ответственный исполнитель ( МКУ «Культурно-досуговый центр сельского поселения Ларьяк»)

	всего
	71130,2
	23765,8
	23682,2
	23682,2
	0,0
	0,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	71130,2
	23765,8
	23682,2
	23682,2
	0,0
	0,0

	иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение 2
Перечень структурных элементов муниципальной программы

	№ структурного элемента
	наименование структурного элемента
	Направление расходов структурного элемента
	Наименование порядка, номер приложения

	1
	2
	3
	4

	Цель1: Реализация социальной политики, обеспечивающей доступность культурных благ и качественных услуг в сфере культуры, физической культуры и спорта жителям сельского поселения.

	Задача 1: Создание условий для обеспечения деятельности муниципальных учреждений, подведомственных администрации поселения.

	1
	 Основное мероприятие 1. «Мероприятия по обеспечению деятельности муниципальных учреждений культуры»
	Расходы на выплату заработной платы и льготный проезд сотрудников. Расходы на услуги связи, коммунальные услуги, приобретение сувенирной продукции, хозяйственных товаров, техническое обслуживание и текущий ремонт узлов учета, систем теплоснабжения и водоснабжения, расходы по обслуживанию систем видеонаблюдения и системы пожарной сигнализации, услуги охраны объектов культуры.
	-

	2
	Основное мероприятие 2. "Обеспечение деятельности физической культуры и спорта"
	Расходы на выплату заработной платы и льготный проезд сотрудников. Расходы на коммунальные услуги, приобретение сувенирной продукции, спортивного инвентаря, хозяйственных товаров, техническое обслуживание и текущий ремонт узлов учета, систем теплоснабжения и водоснабжения.
	-

Приложение 3
Показатели, характеризующие эффективность структурного элемента
 муниципальной программы

	№

	Наименование показателей
	Базовый показатель
на начало реализации муниципальной
программы
	Значения показателя по годам

	Значение
показателя на момент окончания действия муниципальной
программы

	2022 г., в том  числе
	2023 г., в том  числе
	2024 г., в том  числе
	2025 г., в том  числе

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК

Нижневартовского района

Ханты

–

Мансийского автономного округа

–

Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от

00.

00

.20

21

№

-

п

Об утверждении муниципальной

программы

«

Культурное

пространство сельского

поселения Ларьяк

»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от

27

.10.20

21

№

153

-

п (с изм.)

«О порядке разработки и реализации муниципальных программ

сельского поселения Ларьяк»

:

1.Ут

вердить муниципальную

программу

«

Культурное пространство

сельского поселения Ларьяк

»

согласн

о приложению к постановлению

.

2

.

Признать

утратившими силу постановления сельского поселения

Ларьяк:

от  27.12.2019г. №230

-

п

«

Об утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры,

кинематографии, физической культуры и спорта в

сельском поселении Ларьяк»

;

от 09.12

.2020г. №

179

-

п

«

О внесении

изменений в приложение к

постановлению сельского поселен

ия Ларьяк

от  27.12.2019г. №230

-

п

«

Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры,

кинематографии,

физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк»

;

от 2

9.12

.2020г. №

1

96

-

п

«

О

внесении изменений в приложение к

постановлению сельского поселен

ия Ларьяк

от  27.12.2019г. №230

-

п

«

Об

утверждении муниципальной программы

«Развитие культуры,

кинематографии,

физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк»

;

от 23.03

.202

1

г. №

32

-

п

«

О внесении изменений в приложение к

постановлению сельского поселен

ия Ларьяк

от  27.12.2019г. №230

-

п

«

Об

АДМИНИСТРАЦИЯ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК   Нижневартовского района   Ханты  –   Мансийского автономного округа  –   Югры     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     от  00. 00 .20 21                   №  - п       Об утверждении муниципальной  программы  « Культурное  пространство сельского  поселения Ларьяк »       В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  постановлением администрации сельского поселения Ларьяк от  27 .10.20 21   №  153 - п (с изм.)  «О порядке разработки и реализации муниципальных программ  сельского поселения Ларьяк» :   1.Ут вердить муниципальную  программу  « Культурное пространство  сельского поселения Ларьяк »   согласн о приложению к постановлению .   2 .  Признать  утратившими силу постановления сельского поселения  Ларьяк:   от  27.12.2019г. №230 - п  « Об утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры,  кинематографии, физической культуры и спорта в  сельском поселении Ларьяк» ;   от 09.12 .2020г. №  179 - п  « О внесении  изменений в приложение к  постановлению сельского поселен ия Ларьяк  от  27.12.2019г. №230 - п  « Об  утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры,  кинематографии,  физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк» ;   от 2 9.12 .2020г. №  1 96 - п  « О  внесении изменений в приложение к  постановлению сельского поселен ия Ларьяк  от  27.12.2019г. №230 - п  « Об  утверждении муниципальной программы  «Развитие культуры,  кинематографии,  физической культуры и спорта в сельском поселении Ларьяк» ;   от 23.03 .202 1 г. №  32 - п   « О внесении изменений в приложение к  постановлению сельского поселен ия Ларьяк  от  27.12.2019г. №230 - п  « Об